Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лесокамская основная общеобразовательная школа»

МБОУ «Лесокамочка»

п. Гайны

П Р И К А З

27.07.2023 г. № 266

 «О назначении ответственного

за организацию питания»

 С целью повышения эффективности контроля качества предоставления  питания

обучающимся  МБОУ «Лесокамочка», приведения в соответствии  с федеральным

законодательством и совершенствования  регулирования правоотношений, приказа

управления образования администрации Гайнского муниципального округа №131 от

13.07.2023 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию питания

- МБОУ «Лесокамочка» ( здание школы) -  повара Анфалову Е.А.;

- МБОУ «Лесокамочка» ( здание начальной школы и детского сада) -  повара

Антусеву Н.М.;

- Филиал «Сейвинская ООШ» МБОУ «Лесокамочка» ( здание школы и детского

сада) -  зав. столовой Станкевич С.М.

            2. Организовать  питание обучающихся в соответствии  с требованиями  следующих

нормативных  правовых актов:

- Санитарные  правила СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи",

утвержденные постановлением  Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 №28 (далее - СП 2.4.3648-20);

-Санитарно-эпидемиологические правила  и нормы СанПиН 2.3./2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения",

утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 №32 (далее - СанПиН 2.3./2.4.3590-20);

-"МР 2.4.0179-20 2.4.Гигиена детей и подростков. Рекомендации  по организации  питания

обучающихся  общеобразовательных организаций. Методические рекомендации",

утвержденными  Главным государственным  санитарным врачом РФ 18.05.2020 ) ( далее - МР

2.4.0179-20);

-"МР 2.3.6.0233-21. 2.3.6. Предприятия  общественного питания. Методические

рекомендации к организации  общественного питания населения. Методические

рекомендации", утвержденными  Главным  государственным  санитарным   врачом РФ

02.03.2021. ( вместе  с "Рекомендациями по правилам обработки  установок для

дозированного розлива  питьевой воды", "Рекомендациями по отбору суточных проб",

"Рекомендуемой номенклатурой, объемом и периодичностью  проведения  лабораторных и

инструментальных  исследований  в организациях питания  образовательных учреждений")

(далее-МР 2.3.6.0233-21.2.3.6.);

-Федеральный закон  от 30 марта 1999 г. №52-ФЗ " О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения";

- Федеральный закон от 29 декабря 2023 года №273-ФЗ "Об образовании  в Российской

федерации";

-Федеральный закон от 01 марта 2020 г. №47-ФЗ " О внесении  изменений в Федеральный

закон " О качестве и безопасности  пищевых продуктов" и статью 37 Федерального закона от

29 декабря 2012 г. №273-ФЗ "Об образовании  в Российской Федерации";

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.О. Директора школы:

  И.И. Кузнецова

С приказом ознакомлены: